
SERVICIO M         E         S         E         S TOTAL

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
 ANESTESIA 134        111        118        125        179        131        122        119        101        77         84         41         1.342         
CARDIOLOGIA 520        467        539        584        605        496        584        502        581        607        588        515        6.588         
CIRUGIA 828        723        680        822        816        775        860        908        759        794        620        682        9.267         
C.C.V. 36         27         30         38         42         35         43         41         55         52         42         26         467            
CIRUGIA PLAST. Y QUEMADOS 479        526        571        657        678        583        602        672        619        720        691        584        7.382         
CLIN. INTERD.  (P.Crónico) 108        94         111        131        104        103        136        96         117        138        144        105        1.387         
CLINICA PEDIATRICA 5.517     4.321     4.511     5.382     6.421     6.347     7.041     5.712     5.641     6.307     6.214     4.720     68.134       
- Cl. Orientación 62         55         59         50         110        176        161        114        121        177        185        128        1.398         
- Cl. Ped. Programada 1.287     1.042     1.421     1.532     1.570     1.139     1.404     1.396     1.449     1.373     1.568     1.110     16.291       
- Cl. Ped. Bajo Riesgo 2.371     1.832     1.712     2.061     2.479     2.607     2.837     2.307     2.362     2.624     2.512     1.876     27.580       
- Cl. Ped. Bajo Riesgo vespertino 499        425        422        601        932        1.313     1.150     657        578        738        609        521        8.445         
- Cl. Ped. Med. Riesgo (*) 1.219     910        837        1.076     1.263     1.055     1.417     1.149     1.053     1.290     1.259     995        13.523       
- Cl. Ped. Ctrol. Sínt. Paliativos 79         57         60         62         67         57         72         89         78         105        81         90         897            
CONS.  MULTIDISCIPLINARIOS 460        511        514        641        675        611        572        630        579        632        594        514        6.933         
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 171        131        166        179        186        169        171        162        174        191        195        187        2.082         
DERMATOLOGIA 906        814        823        952        873        789        940        804        899        987        901        830        10.518       
ENDOCRINOLOGIA 638        428        728        783        821        609        715        640        684        662        814        319        7.841         
ENDOSCOPIA 115        165        152        240        182        212        197        238        197        284        253        234        2.469         
GASTROENTEROLOGIA 512        557        563        773        695        667        688        549        519        755        681        686        7.645         
GENETICA 109        182        159        201        216        155        221        129        233        223        200        158        2.186         
HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 986        1.004     1.063     1.103     1.173     1.049     1.226     1.193     1.172     1.327     1.306     1.194     13.796       
HEMODINAMIA 3           3           47         55         67         59         69         52         52         49         48         42         546            
INFECTOLOGIA 452        448        448        504        515        415        519        507        525        567        584        678        6.162         
INMUNOLOGIA 163        165        192        203        193        152        209        177        197        213        207        200        2.271         
INTERVENCIONISMO -        -        -        -        -        17         5           4           16         20         9           10         81             
NEFROLOGIA 712        639        479        649        727        716        728        713        621        799        686        731        8.200         
NEONATOLOGIA (Seg.R.N.A.R.) 167        155        85         176        184        154        174        131        155        150        159        108        1.798         
NEUMONOLOGIA 369        315        443        454        552        518        511        445        435        503        422        413        5.380         
NEUROCIRUGIA 274        325        312        334        361        333        344        260        403        354        378        311        3.989         
NEUROLOGIA 1.262     1.191     1.615     1.504     1.477     1.275     1.567     1.330     1.405     1.393     1.486     1.190     16.695       
NUTRICION 362        374        376        465        459        406        477        400        504        485        514        431        5.253         
OFTALMOLOGIA 971        1.191     1.409     1.380     1.531     1.353     1.426     1.490     1.670     1.633     1.393     1.285     16.732       
ORTOPEDIA 1.130     1.470     1.974     2.050     2.512     1.887     2.020     2.189     2.071     1.509     2.091     2.106     23.009       
OTORRINOLARINGOLOGIA 507        409        787        840        866        705        735        629        733        717        730        748        8.406         
SALUD MENTAL 231        164        282        299        320        339        385        382        327        328        282        228        3.567         
TERAPIA RADIANTE -        -        -        -        -        114        131        107        64         51         38         19         524            
UROLOGIA 315        549        398        537        507        410        540        498        506        505        555        454        5.774         

SUB-TOTAL 18.437   17.459   19.575   22.061   23.937   21.584   23.958   21.709   22.014   23.032   22.909   19.749   256.424     

EMERGENCIA 4.312     3.625     4.653     4.681     5.591     6.174     5.080     4.505     4.313     5.484     5.183     4.825     58.426       
TOTAL 22.749   21.084   24.228   26.742   29.528   27.758   29.038   26.214   26.327   28.516   28.092   24.574   314.850     

Los totales incluyen las consultas de Orientación.
(*) Este consultorio atiende en forma multidisciplinaria, a pacientes de 1º vez con patologías complejas o de Mediano Riesgo.



SERVICIO CONSULTAS EXTERNAS Días de Promedio Diario

1ra. Vez Ulterior TOTAL Orientac. TOTAL GRAL. Atención de Consultas
 ANESTESIA 1.270                72                     1.342                -                   1.342                    248                5,41                          
CARDIOLOGIA 3.335                1.380                4.715                1.873                6.588                    248                26,56                        
CIRUGIA 3.216                4.103                7.319                1.948                9.267                    248                37,37                        
C.C.V. 413                   49                     462                   5                      467                       248                1,88                          
CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 2.367                3.824                6.191                1.191                7.382                    248                29,77                        
CLIN. INTERD.  (P.Crónico) 924                   456                   1.380                7                      1.387                    248                5,59                          
CLINICA PEDIATRICA 4.264                12.915              17.179              50.955              68.134                  248                274,73                      
- Cl. Orientación -                   -                   -                   1.398                1.398                    248                5,64                          
- Cl. Ped. Programada 4.082                12.209              16.291              -                   16.291                  248                65,69                        
- Cl. Ped. Bajo Riesgo -                   -                   -                   27.580              27.580                  248                111,21                      
- Cl. Ped. Bajo Riesgo vespertino -                   -                   -                   8.445                8.445                    248                34,05                        
- Cl. Ped. Med. Riesgo (*) -                   -                   -                   13.523              13.523                  248                54,53                        
- Cl. Ped. Ctrol. Sínt. Paliativos 182                   706                   888                   9                      897                       248                3,62                          
CONS.  MULTIDISCIPLINARIOS 4.166                2.743                6.909                24                     6.933                    
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 1.276                777                   2.053                29                     2.082                    248                8,40                          
DERMATOLOGIA 2.444                3.053                5.497                5.021                10.518                  248                42,41                        
ENDOCRINOLOGIA 3.537                3.992                7.529                312                   7.841                    248                31,62                        
ENDOSCOPIA 978                   1.290                2.268                201                   2.469                    147                16,80                        
GASTROENTEROLOGIA 2.744                4.346                7.090                555                   7.645                    248                30,83                        
GENETICA 1.563                314                   1.877                309                   2.186                    248                8,81                          
HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 2.997                10.611              13.608              188                   13.796                  248                55,63                        
HEMODINAMIA 417                   121                   538                   8                      546                       101                
INFECTOLOGIA 1.325                4.317                5.642                520                   6.162                    248                24,85                        
INMUNOLOGIA 844                   1.235                2.079                192                   2.271                    198                11,47                        
INTERVENCIONISMO 32                     43                     75                     6                      81                         26                  3,12                          
NEFROLOGIA 2.261                5.686                7.947                253                   8.200                    245                33,47                        
NEONATOLOGIA (Seg.R.N.A.R.) 544                   1.234                1.778                20                     1.798                    147                12,23                        
NEUMONOLOGIA 2.321                2.529                4.850                530                   5.380                    248                21,69                        
NEUROCIRUGIA 2.113                1.687                3.800                189                   3.989                    198                20,15                        
NEUROLOGIA 5.142                8.015                13.157              3.538                16.695                  248                67,32                        
NUTRICION 2.121                3.035                5.156                97                     5.253                    248                21,18                        
OFTALMOLOGIA 5.840                8.467                14.307              2.425                16.732                  248                67,47                        
ORTOPEDIA 7.590                12.451              20.041              2.968                23.009                  248                92,78                        
OTORRINOLARINGOLOGIA 4.071                3.909                7.980                426                   8.406                    198                42,45                        
SALUD MENTAL 907                   2.589                3.496                71                     3.567                    248                14,38                        
TERAPIA RADIANTE 68                     449                   517                   7                      524                       144                3,64                          
UROLOGIA 2.311                3.063                5.374                400                   5.774                    216                26,73                        

TOTAL 73.401           108.755         182.156         74.268           256.424             248              1.033,97                





TOTAL PROMEDIO
SECTOR DE

PRESTACIONES DIARIO

 GUARDIA  @ 45.103 123,57                  

 REANIMACION  # 720 1,97                     

 POSTA DE HIDRATACION  # 709 1,94                     

 ATENCION PRIORITARIA  # 1.345 3,68                     

 URGENCIAS  * 10.549 35,05                   

 TOTAL 58.426 160,07                  

Entrevista Previa:  83.512.-

Realizadas a pacientes de primera vez, para la derivación al Servicio o Area 

correspondiente (efectuada por Médicos Clínicos) - L. a V. de 8hs. a 14hs.

# Atención las 24 Hs.

@  Lunes a Viernes de 16hs. a 8hs.

    Sábados de 12hs. a 8hs.

    Domingos y Feriados de 8hs. a 8hs.

*   Lunes a Viernes de 8hs. a 16hs.

    Sábados de 8hs. a 12hs.

POSTA DE BRONQUIOLITIS   ^

CONSULTAS

TOTAL 1º Vez Porcentaje Control Porcentaje

307                                120 39,09 187        60,91
^Funcionó durante el mes de Junio.



SERVICIO M         E         S         E         S TOTAL

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
ANESTESIA -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -          

CARDIOLOGIA 7         5         5         1         8         3         12       4         22       13       17       7         104          

CIRUGIA CARDIOVASCULAR -      -      -      -      -      -      -      -      1         -      1         -      2              

CIRUGIA GENERAL 10       6         1         8         8         5         13       4         9         4         7         4         79            

CIRUGIA PLASTICA 1         -      -      2         2         -      1         4         4         3         -      3         20            

CLINICAS (Cuidados Paliativos) -      -      -      -      -      -      -      -      -      1         2         -      3              

CRECIMIENTO Y DESARROLLO 2         5         2         -      -      4         -      3         3         2         3         -      24            

DERMATOLOGIA 18       9         5         7         5         14       16       14       5         9         11       8         121          

ENDOCRINOLOGIA 17       13       11       19       18       16       25       18       17       18       25       12       209          

ENDOSCOPIA 1         2         1         2         3         2         3         2         6         4         9         2         37            

GASTROENTEROLOGIA 31       29       24       30       46       59       66       59       54       39       27       32       496          

GENETICA 16       19       4         16       19       26       27       22       29       25       40       28       271          

HEMATO-ONCOLOGIA 7         5         1         8         11       2         6         12       8         9         4         8         81            

INFECTOLOGIA 5         4         2         4         3         3         4         7         4         11       3         8         58            

INMUNOLOGIA 10       9         6         9         9         15       23       16       17       17       24       19       174          

 MADURACION Y DESARROLLO -      -      -      -      -      -      -      -      -      3         2         1         6              

NEFROLOGIA 4         2         3         1         2         8         5         7         8         5         4         6         55            

NEONATOLOGIA -      1         -      -      1         -      -      -      -      -      -      -      2              

NEUMONOLOGIA 40       24       9         50       45       39       43       48       33       29       39       33       432          

NEUROCIRUGIA 5         4         3         -      -      1         2         1         9         -      3         2         30            

NEUROLOGIA 14       10       4         5         6         15       14       10       25       20       27       11       161          

NUTRICION 6         -      -      1         2         8         9         9         4         3         8         7         57            

OFTALMOLOGIA 9         2         3         5         5         6         8         12       23       14       10       7         104          

ORTOPEDIA 9         9         1         4         5         6         8         8         2         4         5         7         68            

OTORRINOLARINGOLOGIA 8         2         2         2         3         4         5         3         3         4         8         5         49            

SALUD MENTAL 4         1         3         8         5         8         8         10       14       7         2         1         71            

UROLOGIA 6         1         -      5         1         1         1         7         2         6         7         2         39            

Las participaciones de cada servicio fueron consideradas como consultas de Orientación en el servicio respectivo.





PATOLOGIAS ESPECIALIDADES INTERVINIENTES TOTAL

CONSULTAS
 GASTROENTEROLOGIA-CIRUGIA

 PATOLOGIA ESOFAGICA  CLINICA-NEUMONOLOGIA 594                   
 SALUD MENTAL-ALIMENTACION

 MEGACOLON  GASTROENTEROLOGIA-CLINICA 142                   

 CIRUGIA-ANAT.PATOLOGICA

 PATOLOGIA COLONICA  GASTROENTEROLOGIA-CLINICA 330                   

 NUTRICION-SALUD MENTAL
 HIPERTENSION ARTERIAL  CARDIOLOGIA-NEFROLOGIA 166                   

 CLINICA
 DISPLASIA ESQUELETICA  CRECIMIENTO Y DESARROLLO 412                   

 GENETICA-ORTOPEDIA
 PREQUIRURGICO  CLINICA Y ANESTESIA 3.181                

 CARDIOLOGIA-NEONATOLOGIA
 CARDIOPATIAS CONGENITAS  SEGUIMIENTO RECIEN NACIDO 362                   

 A.RIESGO-SALUD MENTAL
 LITIASIS  GASTROENTEROLOGIA 24                     

 CIRUGIA-CLINICA

 DISPLASIA BRONCOPULMONAR NEONATOLOGIA-NEUMONOLOGIA 518                   

 TORAX QUIRURGICO NEUMO-CIRUGIA-KINESIO 282                   

 E.P.O.C. NEUMO-NEO-CREC. Y DESARR.-KINESIO 706                   

CLINICA POST-TRATAMIENTO CLINICA-ENDOCRINO-PSICOPATOLOGIA 116                   
HEMATO-ONCOLOGIA.

MIELOMENINGOCELE CLINICA-NEUROCIRUGIA-UROLOGIA- 64                     
NEURO-ORTOPEDIA

PATOLOGIA VASCULAR DERMATO-CIRUGIA GENERAL 21                     

INTERVENCIONISMO





< 1 año 1 año 2 - 4 años 5 - 9 años 10 - 14 años 15 - 19 años 20 y más años TOTAL

MESES NRO. NRO. NRO. NRO. NRO. NRO. NRO. GENERAL %

CONS. % CONS. % CONS. % CONS. % CONS. % CONS. % CONS. % CONSUL.

ENERO 2.693 14,98 2.009 11,17 4.006 22,28 4.610 25,64 3.465 19,27 1.110 6,17 87 0,48 17.980 100,00

FEBRERO 2.448 14,29 1.874 10,94 3.668 21,41 4.517 26,36 3.468 20,24 1.063 6,20 96 0,56 17.134 100,00

MARZO 2.325 12,11 1.907 9,93 4.144 21,58 5.211 27,13 4.034 21,00 1.447 7,53 138 0,72 19.206 100,00

ABRIL 2.543 11,78 2.136 9,90 4.688 21,72 5.958 27,61 4.565 21,15 1.555 7,20 138 0,64 21.583 100,00

MAYO 2.859 12,21 2.372 10,13 5.089 21,73 6.504 27,78 4.870 20,80 1.580 6,75 141 0,60 23.415 100,00

JUNIO 2.448 11,65 2.131 10,14 4.659 22,18 5.886 28,02 4.357 20,74 1.391 6,62 136 0,65 21.008 100,00

JULIO 3.102 13,32 2.496 10,72 4.977 21,38 6.152 26,42 4.819 20,70 1.606 6,90 130 0,56 23.282 100,00

AGOSTO 2.841 13,49 2.180 10,35 4.398 20,89 5.618 26,68 4.417 20,98 1.455 6,91 148 0,70 21.057 100,00

SEPTIEMBRE 2.686 12,55 2.134 9,97 4.552 21,27 5.869 27,43 4.502 21,04 1.499 7,01 157 0,73 21.399 100,00

OCTUBRE 2.666 11,87 2.195 9,77 4.871 21,69 6.170 27,47 4.850 21,59 1.573 7,00 136 0,61 22.461 100,00

NOVIEMBRE 2.630 11,77 2.195 9,82 4.699 21,03 6.347 28,41 4.829 21,61 1.490 6,67 151 0,68 22.341 100,00

DICIEMBRE 2.296 11,89 1.866 9,66 4.158 21,53 5.307 27,48 4.206 21,78 1.340 6,94 136 0,70 19.309 100,00

TOTAL 31.537 12,61 25.495 10,19 53.909 21,55 68.149 27,24 52.382 20,94 17.109 6,84 1.594 0,64 250.175 100,00

En estos totales no están incluídas las consultas de Guardia, Salud Mental y Participaciones de Mediano Riesgo.





 M

        E P     R     E     S     T     A     C     I     O     N     E     S

               S A PACIENTES ENTREVISTAS PROMEDIO

                       E AMBU_ INTER_ INDIVIDUALES GRUPALES TOTAL DIARIO

                               S LATORIO NADO C/PAC. C/FLIA. C/E.SAL. S-TOT. C/NIÑOS C/PADRES C/E.SALUD S-TOT. GRAL.  ENTREV.
 ENERO 227             144            216       271        209         696        1               -              13                 14          710          32,27              
 FEBRERO 163             261            233       296        320         849        5               -              13                 18          867          43,35              
 MARZO 279             234            320       410        323         1.053     5               2                 32                 39          1.092       57,47              
 ABRIL 291             278            372       425        368         1.165     6               5                 46                 57          1.222       58,19              
 MAYO 315             285            396       477        337         1.210     8               3                 60                 71          1.281       58,23              
 JUNIO 331             226            353       407        335         1.095     7               2                 50                 59          1.154       60,74              
 JULIO 377             293            421       472        325         1.218     6               8                 54                 68          1.286       58,45              
 AGOSTO 372             329            473       560        349         1.382     9               3                 45                 57          1.439       68,52              
 SEPTIEMBRE 313             212            383       427        274         1.084     9               7                 30                 46          1.130       56,50              
 OCTUBRE 321             280            413       496        293         1.202     6               5                 52                 63          1.265       57,50              
 NOVIEMBRE 280             213            436       402        283         1.121     12             6                 51                 69          1.190       56,67              
 DICIEMBRE 227             253            360       413        267         1.040     14             8                 33                 55          1.095       57,63              

 TOTAL 3.496        3.008       4.376   5.056   3.683     13.115  88           49             479             616      13.731   55,37            

Los totales de Ambulatorio no incluyen pacientes de Orientación.-
Datos extraídos de planillas específicas del Servicio.-



CONSULTAS

SERVICIOS TOTAL CON PORCENTAJE SIN PORCENTAJE
COBERTURA COBERTURA

 ANESTESIA 1.342                322                    23,99                   1.020                  76,01                 
CARDIOLOGIA 6.467                1.825                 28,22                   4.642                  71,78                 
CIRUGIA GENERAL 9.147                2.886                 31,55                   6.261                  68,45                 
C.C.V. 465                   119                    25,59                   346                     74,41                 
CIRUGIA PLAST. Y QUEMADOS 7.282                2.570                 35,29                   4.712                  64,71                 
CLIN. INTERD.  (P.Crónico) 1.425                319                    22,39                   1.106                  77,61                 
CLINICA PEDIATRICA 68.032              17.934               26,36                   50.098                73,64                 
- Cl. Orientación 1.397                392                    28,06                   1.005                  71,94                 
- Cl. Ped. Programada 16.207              4.894                 30,20                   11.313                69,80                 
- Cl. Ped. Bajo Riesgo 27.567              6.024                 21,85                   21.543                78,15                 
- Cl. Ped. Bajo Riesgo vespertino 8.445                2.029                 24,03                   6.416                  75,97                 
- Cl. Ped. Med. Riesgo (*) 13.519              4.099                 30,32                   9.420                  69,68                 
- Cl. Ped. Ctrol. Sínt. Paliativos 897                   496                    55,30                   401                     44,70                 
CONS.  MULTIDISCIPLINARIOS 6.978                2.541                 36,41                   4.437                  63,59                 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 2.058                977                    47,47                   1.081                  52,53                 
DERMATOLOGIA 10.376              3.028                 29,18                   7.348                  70,82                 
ENDOCRINOLOGIA 7.981                3.999                 50,11                   3.982                  49,89                 
ENDOSCOPIA 2.427                1.018                 41,94                   1.409                  58,06                 
GASTROENTEROLOGIA 7.104                3.453                 48,61                   3.651                  51,39                 
GENETICA 1.870                797                    42,62                   1.073                  57,38                 
HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 13.685              6.372                 46,56                   7.313                  53,44                 
HEMODINAMIA 546                   199                    36,45                   347                     63,55                 
INFECTOLOGIA 5.993                1.256                 20,96                   4.737                  79,04                 
INMUNOLOGIA 2.088                972                    46,55                   1.116                  53,45                 
INTERVENCIONISMO 81                     35                      43,21                   46                       56,79                 
NEFROLOGIA 8.112                4.640                 57,20                   3.472                  42,80                 
NEONATOLOGIA (Seg.R.N.A.R.) 1.793                455                    25,38                   1.338                  74,62                 
NEUMONOLOGIA 4.909                1.935                 39,42                   2.974                  60,58                 
NEUROCIRUGIA 3.930                1.593                 40,53                   2.337                  59,47                 
NEUROLOGIA 16.564              6.128                 37,00                   10.436                63,00                 
NUTRICION 5.192                2.652                 51,08                   2.540                  48,92                 
OFTALMOLOGIA 16.895              5.637                 33,36                   11.258                66,64                 
ORTOPEDIA 22.861              8.712                 38,11                   14.149                61,89                 
OTORRINOLARINGOLOGIA 8.328                2.976                 35,73                   5.352                  64,27                 
TERAPIA RADIANTE 524                   173                    33,02                   351                     66,98                 
UROLOGIA 5.720                2.638                 46,12                   3.082                  53,88                 

 TOTAL 250.175            88.161               35,24                   162.014              64,76                 
En estos totales no están incluídas las consultas de Guardia, Salud Mental y Participaciones de Mediano Riesgo.
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